
 

 Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH 
PODMÍNEK 

 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Sídlo: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický kraj 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy Orličky 

Sp. značka / č.j.: SP538/2020-544101   /   SPU 080419/2020 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon) otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 02. 03. 2020 ve 12:51 hod. Žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
Dle § 98 odst. 1 Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty uveřejní na profilu zadavatele a to: 

a) Nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných 

nabídek nebo nabídek 

Dle § 98 odst. 3 zákona je dodavatel povinen žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli 

doručit alespoň tři pracovní dny před uplynutím lhůty vymezené v odstavci 1 písm. a) téhož paragrafu.  

 

Dodavatel by měl zadavateli svou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručit nejpozději 3 

pracovní dny před koncem lhůty, ve které je zadavateli umožněno uveřejnit vysvětlení zadávací 

dokumentace dle § 98 odstavce 1 písm. a) zákona. Účelem nepochybně je, aby i po poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace měli dodavatelé dostatek času (minimálně 5 pracovních dní v případě 

nadlimitních zakázek) k přípravě svých nabídek. Dodavatel tak musí svou žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace odeslat zadavateli de facto nejpozději 8 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena na 09.03.2020 8:00 hod.  

 

V případě, že dodavatel svoji žádost nedoručí zadavateli včas, tj. ve lhůtě stanovené v § 98 odstavcem 

3), nemá zadavatel povinnost vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout. 

 

Zadavatel vysvětlení i s ohledem na obecnou povahu žádosti neposkytuje.  

 

V Pardubicích dne 3.3.2020 

 

 

……………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj 


		2020-03-03T10:39:56+0100
	Ing. Miroslav Kučera




